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➢ UNESCO Dünya Kültür Mirası Listesi’ndeki Hevsel Bahçeleri’nin biyoçeşitliliği Diyarbakır’daki Dicle Üniversitesi’nden 12 

bilim insanı tarafından kayıt altına alınıyor.15,600. Dicle Nehri kıyısındaki 8 bin yıllık Hevsel Bahçeleri, 2015’te UNESCO 

Dünya Kültür Mirası Listesi’ne girdi. Hevsel Bahçeleri’nde çok verimli bir arazi yapısı olması nedeniyle sebze ve meyve 

yetiştiriciliğinin yanı sıra, 200’ün üzerinde kuş türü, çok sayıda böcek, kelebek, sürüngen, su samuru, tilki, sincap, kirpi ve 

sansar gibi memeli hayvan türü yaşıyo

HEVSEL BAHÇELERİ 



DİYARBAKIR ENDEMİK BİTKİ TÜRLERİ 

Diyarbakır, zengin florasıyla 20-30 civarında dünyada sadece burada yetişen endemik bitkiye ev sahipliği yapar. Öne çıkan endemik türler 

arasında Ovabağ Geveni, Diyarbakır Geveni, Kabamayasıl, Dicle Koruğu (Rosularia blepharophylla) ve Bey Çiviti bulunur. Özellikle 

Çermik ve Ergani çevresindeki kayalık alanlar, bu nadir türlerin yaşam alanıdırFotoğrafları bulunan 14 adet endemik bitkinin isimleri 

 

1. Maral dikeni (Centaureastapfiana) 2. Gelin burçağı (Lathyrustrachycarpus) 

 

 

 

 

 

 

3. Yitik geven (Astragalusdiyarbakirensis) 4. Bey çiviti (Isatisdemiriziana) 

 

 

 
 

 

 



 

KÜLTÜREL MİRAS 

• Kültürel miras, bir toplumun üyelerine ortak geçmişlerini anlatan, aralarındaki dayanışma ve birlik duygularını güçlendiren bir hazinedir. İnsanların tarih boyunca 

biriktirdikleri deneyimlerin ve geleneklerin devamlılığını, geleceğin doğru kurulmasını sağlar. Kültürel miras ona miras niteliğini veren evrensel değerlerin yanında 

gençlere yeni öğrenme ve gelişme fırsatları sunduğu, insanlara güzel duygular ve sıcak anılar yaşattığı, yaratıcılığı ve keşfetme güdüsünü beslediği, dünyaya ve hayata 

bakışımıza derinlik kattığı ve hepimizin geçmişimizden öğrenecek çok şeyimiz olduğu için korunmalıdır. Kültürel miras; kimliğimizle, kültürümüzle, tarihimizle ilgili 

somut ve soyut değerlerin tümüdür. Tarihi kentler ve dokular, kültürel peyzajlar, anıtsal yapılar, arkeolojik alanlar, kadar dil, gelenek, dans, müzik, ritüeller gibi yaşayan 

ama somut olmayan değerler de kültürel mirası oluşturur. Geçmişle bugün arasında bağlantı kurarak, içinde yaşanılan kültüre ve dünyaya bir temel oluşturur ve 

geleceğin oluşturulmasında sağlam bir referans verirken manevi anlamda da insan hayatlarını zenginleştirir. Kültürel miras tanımının kapsamı zaman içinde genişlemiş 

ve zenginleşmiştir. Anıt eserler üzerine odaklanan bir tanım ve koruma anlayışından, çok daha kapsayıcı ve insana ait tüm kültürel değerleri içeren bir kültürel miras 

anlayışına ulaşılmıştır. Bugünün, insan hakları, kültürel çeşitlilik ve eşitlik vurgusu kültürel mirasla ilgili tanımlara ve dokümanlar için temel tanımlardır. Günümüzde, 

UNESCO, ICOMOS ve benzeri uluslararası kurumlar, organizasyonlar tarafından hazırlanan sözleşmelerde, uluslararası hukuk metinlerinde ya da ulusal düzeyde 

kullanılan yasalarda ve yönergelerde kullanılan kültürel miras kategorileri şunlardır: 

• 1. Somut Kültürel Miras 

• Taşınır Kültürel Miras (tablolar, heykeller, sikkeler, el yazmaları, arkeolojik eserler vs.) 

 

• Taşınmaz Kültürel Miras (anıtlar, arkeolojik sitler, tarihi kent dokuları vs.) 

• 2. Sualtı Kültürel Mirası (batıklar, sualtı kalıntıları ve kentleri) 

• 3. Somut Olmayan Kültürel Miras (sözlü gelenekler, gösteri sanatları, ritüeller vs) 

• 4. Doğal Miras (kültürel boyutu olan doğal sitler, kültürel peyzajlar gibi, fiziki, biyolojik ve jeolojik formasyonlar vs.) 



 

 

TÜRKİYE’ DE KÜLTÜREL MİRASA KONU YERLERDE DAVRANIŞ KURALLARI 

 

Deneyiminizi geliştirmek ve Türkiye’de yer alan kültürel mirasa konu alanları koruyarak gelecek nesillere taşımak adına Lütfen aşağıdaki 

kurallara uyalım. 

➢ İbadethane girişlerinde; şort-etek gibi dizlerinin üzerinde açıkta kalan ve omuzları açıkta bırakan giysiler giymek ve yüksek sesle 

konuşmak müzik dinlemek kutsal mekânlarda yasaktır. 

➢ Din önderleri, çocuklar ve tanımadığınız kişiler ile fotoğraf ve video çekmek için lütfen izin isteyiniz. İzinsiz çekim yapılması yasaktır. 

➢ Anıtlar ve tarihi eserlerin olduğu bölgelerde -Oyma ve kırılgan yüzeyli eser ve anıtlara oturmak ve yaslanmak yasaktır. 

➢ Arkeolojik eserlerde yer değişikliği yapmak-taşımak-dokunmak ve bu eserlerin satışı yasaktır. 

➢ Alkol ve sigaranın içilmesi yasak olan bölgelerde tüketilmesi yasaktır. 

➢ Çocuklara para-şeker vermek dilenmeye teşvik eder. Çocuklara yardım etmek istiyorsanız lütfen tanınmış hayır kurumlarına bağış 

yapınız. 

➢ Kamuya açık alanlarda cinsel organı açıkta bırakacak şekilde teşhir etmek kesinlikle yasaktır ve cezaya tabidir. 

➢ Tehdit altındaki yaban hayatı türlerinden Üretilen yasadışı ürünler / hediyelik eşyalarının satın alınmasından kaçınılmalıdır. 

➢ Çevreyi ve doğayı kirletmek kesinlikle yasaktır. Tespit edilmesi durumunda cezaya tabidir 

• Ormanda ve parklarda ateş yakmak ,izinsiz piknik yapmak ve hayvanları beslemek yasaktır. 



 

 

RULES OF CONDUCT AT CULTURAL HERITAGE SITES IN TÜRKİYE 

 

To enhance your experience and preserve the cultural heritage in Türkiye for future generations, please adhere to the following rules: 

➢ At places of worship, it is forbidden to wear clothing that exposes the knees or shoulders, as well as to speak loudly or listen to music. 

➢  When taking photographs or videos of religious leaders, children, or individuals you do not know, please ask for permission. Unauthorized 

photography is prohibited. 

➢ It is prohibited to sit or lean on carvings and fragile surfaces of monuments and historical artifacts in the areas where they are located. 

➢ Altering, moving, touching, or selling archaeological artifacts is strictly prohibited. 

➢ Consuming alcohol and smoking is forbidden in areas where it is prohibited. 

➢ Giving money or candy to children encourages panhandling. If you want to help children, please consider donating to recognized charitable 

organizations. 

➢ Publicly displaying one's genitals is strictly prohibited and subject to legal penalties. 

➢ Avoid purchasing illegal products or souvenirs made from threatened wildlife species. 

➢ Littering and polluting the environment and nature are strictly prohibited and subject to legal penalties 

➢ It is forbidden to light fires in forests and parks, to have unauthorized picnics and to feed animals. 



 

 

 
HAVAALANI ULAŞIM – AIRPORT TRANSPORTAISON 

DİYARBAKIR AIRPORT 

 

 



 

 

DİYARBAKIR HAVA LİMANI SEFER SAATLER



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

•  Değerli ziyaretçilerimiz, yaban hayatı hasadı, tüketimi ve ticareti ile ilgili düzenlemeler ve IUCN veya CITES 

tarafından bildirilmiş tehdit altındaki yaban hayatı türlerinden türetilen yasadışı ürünler / hediyelik eşyalar satın 

almaktan, tüketmekten kaçınma ihtiyacı konusunda gerekli hassasiyeti gösterdiğiniz için teşekkür ederiz. 



Ziyaretleriniz sırasında, dünyamızı gelecek nesillere devamını sağlamak adına, çevre dostu kişisel hijyen 

malzemelerini tercih ettiğiniz (toksik güneş kremleri, sinek kovucu vb. gibi) için teşekkür ederiz. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


